

## **Dansk Halbyggeri Holding ApS**

Marktoften 9  
8464 Galten  
CVR-nr. 30575504

## **Årsrapport 2016**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 23.03.2017

### **Dirigent**

---

Navn: Birger Heine Rasmussen

# Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Koncernens resultatopgørelse for 2016	8
Koncernens balance pr. 31.12.2016	9
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2016	11
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2016	12
Koncernens noter	13
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2016	16
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2016	17
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2016	19
Modervirksomhedens noter	20
Anvendt regnskabspraksis	22

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Dansk Halbyggeri Holding ApS  
Marktoften 9  
8464 Galten

CVR-nr.: 30575504  
Hjemsted: Skanderborg  
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Telefon: 87541500  
Telefax: 87541555  
Hjemmeside: [www.danskhalyggeri.dk](http://www.danskhalyggeri.dk)  
E-mail: [info@danskhalyggeri.dk](mailto:info@danskhalyggeri.dk)

## Bestyrelse

Birger Heine Rasmussen, formand  
Mogens Ellegaard Laustsen  
Henrik Madsen  
Steffen Søvsø  
Søren Eckhardt

## Direktion

Mogens Ellegaard Laustsen, administrerende direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Egtved Allé 4  
6000 Kolding

## Ledelsesberetning

	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.
<b>Hoved- og nøgletal</b>					
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	26.120	17.350	18.448	10.447	9.697
Driftsresultat	6.464	823	6.342	340	1.028
Resultat af finansielle poster	(663)	(450)	(447)	(322)	(114)
Årets resultat	4.472	438	4.505	37	686
Samlede aktiver	53.209	32.622	33.406	24.333	15.331
Investeringer i materielle anlægsaktiver	274	394	692	206	116
Egenkapital	10.109	5.968	6.280	1.775	2.068
Gns. investeret kapital inklusive goodwill	12.998	13.760	11.173	14.556	14.989
<b>Nøgletal</b>					
Afkast af investeret kapital inklusive goodwill (%)	49,7	6,0	56,8	2,3	6,9
Egenkapitalens forrentning (%)	55,6	7,1	111,9	1,9	36,6
Soliditetsgrad (%)	19,0	18,3	18,8	7,3	13,5

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

<b>Nøgletal</b>	<b>Beregningsformel</b>	<b>Nøgletal udtrykker</b>
Afkast af investeret kapital inklusive goodwill (%)	$\frac{\text{EBITA} \times 100}{\text{Gns. investeret kapital inkl. goodwill}}$	Det afkast, som virksomheden genererer af investorernes midler.
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

EBITA (Earnings Before Interest, Tax and Amortisation) er defineret som driftsresultat tillagt årets af- og nedskrivninger på immaterielle anlægsaktiver inklusive goodwill.

Investeret kapital inklusive goodwill er defineret som nettoarbejdskapital tillagt den regnskabsmæssige værdi af materielle og immaterielle anlægsaktiver samt akkumulerede afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver inklusive goodwill og fratrukket andre hensatte forpligtelser og langfristede, driftsmæssige forpligtelser. Akkumulerede nedskrivninger af goodwill er ikke tillagt.

Nettoarbejdskapital er defineret som tilgodehavender og øvrige driftsmæssige omsætningsaktiver fratrukket leverandørgæld og andre kortfristede, driftsmæssige forpligtelser. Tilgodehavende henholdsvis skyldig selskabsskat samt likvide beholdninger indgår ikke i nettoarbejdskapitalen.



## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabet ejer 100% af aktiekapitalen i Dansk Halbyggeri A/S. Dansk Halbyggeri A/S sælger, udvikler og realiserer byggeprojekter til erhverv og industri samt haller til sport og fritid. Projekterne gennemføres som hoved- og totalentrepriser.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

I 2016 har Dansk Halbyggeri Holding ApS realiseret et overskud på 4.472 t.kr. mod 438 t.kr. i 2015. Resultatet modsvarer forventningerne og er tilfredsstillende.

Forretningsomfanget har været kraftigt stigende gennem det seneste år og det forventes, at selskabet fastholder aktivitetsniveau og resultat på samme niveau i 2017.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Koncernens resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>26.120.276</b>	<b>17.349.890</b>
Personaleomkostninger	1	(19.202.929)	(15.884.090)
Af- og nedskrivninger	2	(453.093)	(642.435)
<b>Driftsresultat</b>		<b>6.464.254</b>	<b>823.365</b>
Andre finansielle indtægter	3	109.369	188.449
Andre finansielle omkostninger	4	(772.198)	(638.303)
<b>Resultat før skat</b>		<b>5.801.425</b>	<b>373.511</b>
Skat af årets resultat	5	(1.329.835)	64.049
<b>Årets resultat</b>		<b>4.471.590</b>	<b>437.560</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		750.000	330.000
Overført resultat		3.721.590	107.560
		<b>4.471.590</b>	<b>437.560</b>

## Koncernens balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 kr.</u>
Goodwill		0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	6	<b>0</b>	<b>0</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		596.441	711.640
Indretning af lejede lokaler		24.042	177.897
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	7	<b>620.483</b>	<b>889.537</b>
Deposita		207.375	207.375
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	8	<b>207.375</b>	<b>207.375</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>827.858</b>	<b>1.096.912</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		33.793.083	25.211.539
Igangværende arbejder for fremmed regning		4.983.660	486.314
Andre tilgodehavender		506.897	45.245
Tilgodehavende selskabsskat		0	110.000
Periodeafgrænsningsposter		532.363	803.704
<b>Tilgodehavender</b>		<b>39.816.003</b>	<b>26.656.802</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>12.565.486</b>	<b>4.868.593</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>52.381.489</b>	<b>31.525.395</b>
<b>Aktiver</b>		<b>53.209.347</b>	<b>32.622.307</b>

## Koncernens balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 kr.</u>
Virksomhedskapital		375.000	375.000
Overført overskud eller underskud		8.984.375	5.262.785
Forslag til udbytte for regnskabsåret		750.000	330.000
<b>Egenkapital</b>		<b>10.109.375</b>	<b>5.967.785</b>
Udskudt skat		1.809.000	1.918.870
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>1.809.000</b>	<b>1.918.870</b>
Bankgæld		1.830	0
Deposita		113.064	113.064
Igangværende arbejder for fremmed regning		6.608.873	2.864.494
Leverandører af varer og tjenesteydelser		31.459.016	20.174.263
Skyldig selskabsskat		59.180	0
Anden gæld		3.049.009	1.583.831
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>41.290.972</b>	<b>24.735.652</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>41.290.972</b>	<b>24.735.652</b>
<b>Passiver</b>		<b>53.209.347</b>	<b>32.622.307</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	10		
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Dattervirksomheder	13		

## Koncernens egenkapitalopgørelse for 2016

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	375.000	5.262.785	330.000	5.967.785
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(330.000)	(330.000)
Årets resultat	0	3.721.590	750.000	4.471.590
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>375.000</b>	<b>8.984.375</b>	<b>750.000</b>	<b>10.109.375</b>

## Koncernens pengestrømsopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 kr.</u>
Driftsresultat		6.464.254	823.365
Af- og nedskrivninger		453.093	642.435
Ændringer i arbejdskapital	9	3.225.108	(6.162.226)
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>10.142.455</b>	<b>(4.696.426)</b>
Modtagne finansielle indtægter		109.369	188.449
Betalte finansielle omkostninger		(772.198)	(638.303)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		(1.270.525)	(108.699)
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>8.209.101</b>	<b>(5.254.979)</b>
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(274.038)	(394.479)
Salg af materielle anlægsaktiver		90.000	0
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(184.038)</b>	<b>(394.479)</b>
Udbetalt udbytte		(330.000)	(750.000)
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>(330.000)</b>	<b>(750.000)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>7.695.063</b>	<b>(6.399.458)</b>
Likvider primo		4.868.593	11.268.051
<b>Likvider ultimo</b>		<b>12.563.656</b>	<b>4.868.593</b>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		12.565.486	4.868.593
Kortfristet gæld til banker		(1.830)	0
<b>Likvider ultimo</b>		<b>12.563.656</b>	<b>4.868.593</b>

## Koncernens noter

	<b>2016</b> <b>kr.</b>	<b>2015</b> <b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	15.167.259	12.610.429
Pensioner	2.048.567	1.627.089
Andre omkostninger til social sikring	233.533	209.258
Andre personaleomkostninger	1.753.570	1.437.314
	<b>19.202.929</b>	<b>15.884.090</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>27</b>	<b>23</b>
	<b>2016</b> <b>kr.</b>	<b>2015</b> <b>kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	406.341	642.435
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	46.752	0
	<b>453.093</b>	<b>642.435</b>
	<b>2016</b> <b>kr.</b>	<b>2015</b> <b>kr.</b>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter i øvrigt	0	18.063
Rentegodtgørelse for betalte acontoskatter	726	0
Øvrige finansielle indtægter	108.643	170.386
	<b>109.369</b>	<b>188.449</b>
	<b>2016</b> <b>kr.</b>	<b>2015</b> <b>kr.</b>
<b>4. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger i øvrigt	64.557	9.742
Øvrige finansielle omkostninger	707.641	628.561
	<b>772.198</b>	<b>638.303</b>
	<b>2016</b> <b>kr.</b>	<b>2015</b> <b>kr.</b>
<b>5. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	1.148.180	0
Ændring af udskudt skat	146.195	93.554
Regulering vedrørende tidligere år	35.460	0
Effekt af ændrede skattesatser	0	(157.603)
	<b>1.329.835</b>	<b>(64.049)</b>

## Koncernens noter

	<b>Goodwill kr.</b>	
	<hr/>	
<b>6. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		12.978.420
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>12.978.420</b>
		<hr/>
Af- og nedskrivninger primo		(12.978.420)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b>(12.978.420)</b>
		<hr/>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>0</b>
		<hr/>
	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>	<b>Indretning af lejede lokaler kr.</b>
	<hr/>	<hr/>
<b>7. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	1.272.876	2.370.260
Tilgange	274.038	0
Afgange	(343.900)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.203.014</b>	<b>2.370.260</b>
	<hr/>	<hr/>
Af- og nedskrivninger primo	(561.236)	(2.192.363)
Årets afskrivninger	(252.486)	(153.855)
Tilbageførsel ved afgange	207.149	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(606.573)</b>	<b>(2.346.218)</b>
	<hr/>	<hr/>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>596.441</b>	<b>24.042</b>
	<hr/>	<hr/>
		<b>Deposita kr.</b>
		<hr/>
<b>8. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		207.375
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>207.375</b>
		<hr/>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>207.375</b>
		<hr/>
	<b>2016 kr.</b>	<b>2015 kr.</b>
	<hr/>	<hr/>
<b>9. Ændring i arbejdskapital</b>		
Ændring i tilgodehavender	(13.269.202)	(5.755.484)
Ændring i leverandørgæld mv.	16.494.310	(406.742)
	<b>3.225.108</b>	<b>(6.162.226)</b>
	<hr/>	<hr/>



## Koncernens noter

	<b>2016</b> <b>kr.</b>	<b>2015</b> <b>kr.</b>
<b>10. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	<b>689.081</b>	<b>840.101</b>
	<b>2016</b> <b>kr.</b>	<b>2015</b> <b>kr.</b>
<b>11. Eventualforpligtelser</b>		
Kautions- og garantiforpligtelser	43.675.072	44.644.030
<b>Eventualforpligtelser overfor tredjemand:</b>	<b>43.675.072</b>	<b>44.644.030</b>

Kontrakter vedrørende entrepriser til levering i 2017 og fremefter udgør 114,3 mio. kr. mod 127,9 mio. kr. i 2016.

### 12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Indestående i pengeinstitut er pantsat til sikkerhed for stillede garantier i forbindelse med entrepriser. Regnskabsmæssig værdi udgør 4.333 t.kr.

Indestående i pengeinstitut er pantsat til sikkerhed for konsortieaftale i forbindelse med entreprise. Regnskabsmæssig værdi udgør 2.598 t.kr.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der stillet pant i koncernens fordringer i form af skadesløsbrev på 4.250 t.kr.

	<b>Hjemsted</b>	<b>Rets- form</b>	<b>Ejer- andel %</b>
<b>13. Dattervirk- somheder</b>			
Dansk Halbyggeri A/S	Skanderborg	A/S	100,0

## Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 kr.</u>
<b>Bruttotab</b>		<b>(29.368)</b>	<b>(32.612)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		4.626.590	616.873
Andre finansielle indtægter		726	0
Andre finansielle omkostninger	1	(170.280)	(196.896)
<b>Resultat før skat</b>		<b>4.427.668</b>	<b>387.365</b>
Skat af årets resultat	2	43.922	50.195
<b>Årets resultat</b>		<b>4.471.590</b>	<b>437.560</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		750.000	330.000
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		162.448	0
Overført resultat		3.559.142	107.560
		<b>4.471.590</b>	<b>437.560</b>

**Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2016**

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		14.162.448	9.535.858
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	3	<b>14.162.448</b>	<b>9.535.858</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>14.162.448</b>	<b>9.535.858</b>
Udskudt skat		0	50.195
Tilgodehavende selskabsskat		0	110.000
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		331.296	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>331.296</b>	<b>160.195</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>130.993</b>	<b>112.450</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>462.289</b>	<b>272.645</b>
<b>Aktiver</b>		<b>14.624.737</b>	<b>9.808.503</b>

## Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 kr.</u>
Virksomhedskapital		375.000	375.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		162.448	0
Overført overskud eller underskud		8.821.927	5.262.785
Forslag til udbytte for regnskabsåret		750.000	330.000
<b>Egenkapital</b>		<b>10.109.375</b>	<b>5.967.785</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.000	5.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.451.182	3.835.596
Skyldig selskabsskat		59.180	0
Anden gæld		0	122
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>4.515.362</b>	<b>3.840.718</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>4.515.362</b>	<b>3.840.718</b>
<b>Passiver</b>		<b>14.624.737</b>	<b>9.808.503</b>
Eventualforpligtelser	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

## Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2016

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>
Egenkapital primo	375.000	0	5.262.785	330.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(330.000)
Årets resultat	0	162.448	3.559.142	750.000
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>375.000</b>	<b>162.448</b>	<b>8.821.927</b>	<b>750.000</b>
				<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo				5.967.785
Udbetalt ordinært udbytte				(330.000)
Årets resultat				4.471.590
<b>Egenkapital ultimo</b>				<b>10.109.375</b>

## Modervirksomhedens noter

	<b>2016</b> <b>kr.</b>	<b>2015</b> <b>kr.</b>
<b>1. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	170.061	195.548
Øvrige finansielle omkostninger	219	1.348
	<b>170.280</b>	<b>196.896</b>
	<b>2016</b> <b>kr.</b>	<b>2015</b> <b>kr.</b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	(94.117)	0
Ændring af udskudt skat	50.195	(50.195)
	<b>(43.922)</b>	<b>(50.195)</b>
		<b>Kapital- andele i tilknyttede virksomheder kr.</b>
<b>3. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		14.000.000
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>14.000.000</b>
Andel af årets resultat		162.448
<b>Opskrivninger ultimo</b>		<b>162.448</b>
Nedskrivninger primo		(4.464.142)
Andel af årets resultat		4.464.142
<b>Nedskrivninger ultimo</b>		<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>14.162.448</b>

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

#### 4. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

## Modervirksomhedens noter

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Moderselskabet har kautioneret for dattervirksomhedens mellemværende med pengeinstitut. Mellemværendet udgør pr. 31.12.2016 et indestående på 5.471 t.kr.

Moderselskabet har pantsat den nominelle aktiekapital i Dansk Halbyggeri A/S til fordel for alt mellemværende med pengeinstitut.
